ДОГОВОР No. _____

на аренду специализированного транспорта
без предоставления услуг по управлению

    Санкт-Петербург                                                                                                                      2013г.
          Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие "Специализированная автомобильная база № 2", именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице директора Попова Владимира Станиславовича, действующего на основании Устава,  с одной стороны и   _______________________________________________________, именуемое  в дальнейшем  "Арендатор",   в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, с другой  стороны,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Арендодатель  передает  Арендатору во временное владение и пользование  принадлежащую Арендодателю  на праве хозяйственного ведения уборочную технику –_____________________ (далее - «Машина»), без оказания услуг по управлению им (без экипажа), а Арендатор обязуется выплачивать Арендодателю арендную плату и по окончании срока аренды возвратить ему Машину.
1.2. Передача и возврат Машины по истечении срока аренды  оформляется актом сдачи-приёмки, являющимся неотъемлемой  частью  настоящего договора.

1.3. Передача транспортного средства должна произойти не позднее 3-х дней с начала срока действия настоящего договора.

1.4.  Субаренда запрещена.

2. Права и обязанности сторон

         2.1. Арендодатель:

2.1.1. Обязуется передать Машину в аренду в рабочем  состоянии, пригодном для её эксплуатации в производственных целях согласно назначению Машины.

2.1.2. Обязуется обеспечить оснащение передаваемой им в аренду Машины полным комплектом оборудования,  и необходимыми документами (свидетельство о регистрации, талон о прохождении ГТО).

2.1.3. Осуществляет проведение технического обслуживания в соответствии с инструкцией по эксплуатации, капитальный и текущий ремонт. Сроки проведения технического обслуживания определяются по пробегу (количеству моточасов).
2.1.4.  Вправе осуществлять контроль за технической эксплуатацией Машины.
           2.2. Арендатор:

2.2.1. Обязуется поддерживать надлежащее состояние арендованной Машины и использовать арендованную Машину только в соответствии с её предназначением в пределах, устанавливаемых техническими характеристиками изготовителя.

2.2.2. Обязуется вернуть Арендодателю Машину по истечении  срока  действия  договора в том состоянии, в котором он его получил, с учётом нормального износа.

2.2.3. Обязуется своевременно уплачивать Арендодателю арендную плату в порядке и на условиях, установленных разделом 3 настоящего договора.

2.2.4. Своими силами осуществляет управление Машиной и её эксплуатацию и несёт расходы на содержание арендованной Машины, возникающие в связи с её эксплуатацией (ГСМ, расходные материалы (нож ковша, щётка).
2.2.5. Использует Машину с учётом среднего расчётного пробега:

          - не более 8 моточасов в сутки. При использовании Машины сверх установленного норматива (по итогам месяца) Арендатор уплачивает штраф в размере двойного тарифа за каждый моточас  сверх установленной величины.
2.2.6.  Контролирует техническую исправность Машины.

2.2.7. Не имеет права снимать спецоборудование с Машины, переоборудовать Машину или эксплуатировать её по истечении срока без письменного разрешения Арендодателя.

2.2.8.  Для проведения  ТО предоставляет Арендодателю Машину в сроки, зависящие от пробега Машины (согласно Инструкции по эксплуатации),  вместе с водительским составом.
2.2.9. Ежемесячно, в срок до 3 числа, следующего за отчётным месяцем, предоставляет Арендодателю отчёт о пробеге.

2.2.10. Сдаёт Машину Арендодателю (в случае расторжения Договора, при нарушении Арендатором условий по эксплуатации Машины) ответственным представителям Арендодателя

по акту, который составляется с участием представителя Арендатора, имеющего доверенность на право сдачи Машины с решением вопросов о техническом состоянии и комплектности Машины.

             Машина, доставленная на базу Арендодателя, но не сданная по акту ответственным представителям Арендодателя, считается непринятой, ответственность за сохранность Машины остаётся за Арендатором. Арендная плата в этом случае продолжает начисляться.
2.2.11. Осуществляет набор водительского состава соответствующей категории и направляет водителей на предприятие Арендодателя для проверки навыков работы на Машине. Представляет Арендодателю (в технический отдел) данные механиков предприятия.
2.2.12. Обеспечивает сохранность Машины и специального оборудования в течение всего срока аренды.
2.2.13. Обязуется использовать арендованную Машину только на подведомственных ему внутридворовых территориях.
2.2.14. Обязуется производить заправку машины топливом на АЗС компании «Лукойл», «Газпромнефть», «Киришиавтосервис» с предоставлением документов, подтверждающих факт заправки на указанных АЗС.

3. Порядок расчетов
3.1. Размер арендной платы устанавливается  Арендодателем. Арендная плата может пересматриваться при изменении экономических условий. Новая арендная плата устанавливается Арендодателем при наличии оснований и согласовывается с Арендатором протоколом согласования договорного тарифа, который является неотъемлемой частью Договора.
3.2.  Размер арендной платы составляет  ____________________ за одну машиносмену, в том числе НДС 18% в размере ________________________. Понятие «машиносмена» определяется исходя из восьми моточасов в сутки.

3.3. Арендная плата начисляется за общее количество календарных дней месяца, включая праздничные и выходные дни, за всё время аренды, исчисленное со дня сдачи автомобиля в аренду и по день возврата его Арендодателю.

3.4.  Арендная плата  перечисляется ежемесячно на расчётный счёт  Арендодателя  авансом полностью или частично не позднее 10-го числа текущего месяца согласно счёту, выставленному Арендодателем. Окончательный расчёт производится Арендатором до 10 числа месяца, следующего за оплачиваемым месяцем, на основании счёта, полученного от Арендодателя.

4. Срок действия договора
4.1.  Договор  заключен  на  срок  с  ____________  2013г. по ____________2013г. и может быть продлен сторонами по взаимному   соглашению.

5. Ответственность сторон
5.1. Арендодатель и Арендатор несут взаимную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора.

5.2.  Арендатор несет ответственность за сохранность  арендуемой Машины и в случае её утраты, разукомплектования или вывода из строя, включая трещины на стёклах и царапины на кузове, механическое повреждение колёс (шин и дисков) за исключением проколов, требующее их замены ранее установленных сроков, в результате отсутствия надлежащей сохранности или неправильной эксплуатации, возмещает стоимость Машины, недостающих или подлежащих замене деталей или оборудования полностью. Причинённый ущерб возмещается путём оплаты счёта, выставленного Арендодателем, в 10-ти дневный срок со дня получения счёта.
         В случае   задержки   возмещения   ущерба   в указанный срок, Арендатор уплачивает пеню в размере 0,1 % от стоимости ущерба.

5.3. Арендатор несёт ответственность за вред, причинённый третьим лицам транспортным средством, его механизмами, устройствами, оборудованием, в соответствии с правилами, установленными Главой 59 Гражданского кодекса РФ.

5.4.  В случае несвоевременной выплаты арендной платы Арендатор уплачивает Арендодателю неустойку за каждый день просрочки в размере 0, 5% от просроченной суммы.

6.Особые условия

6.1. Управление Машиной осуществляют лица из числа сотрудников предприятия-арендатора, прошедшие стажировку  на предприятии-арендодателе.
6.2. Ремонт топливной аппаратуры Арендодатель осуществляет за свой счёт при наличии заключения экспертизы, исключающей вину Арендатора. Экспертиза производится за счёт Арендатора.
6.3.  Работники Арендатора должны иметь удостоверение, подтверждающее право работы на погрузчике либо отметку об этом в водительском удостоверении.
6.5.  По итогам каждого квартала Арендодатель направляет Арендатору акт сверки взаимных расчётов (далее - Акт). В течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения Акта Арендатор обязан возвратить Арендодателю подписанный со своей стороны Акт, либо представить свои возражения по нему с предоставлением подтверждающих документов. Если в течение указанного срока Арендодатель не получит подписанный Акт или обоснованные возражения по нему с подтверждающими документами, данные направленного Акта считаются акцептованными Арендатором.
7. Другие условия
7.1. Стороны обязуются разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть между ними из применения или толкования настоящего договора, путём прямых двусторонних переговоров.

7.2. Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению сторон. Сторона, изъявившая желание изменить условия Договора или досрочно расторгнуть его, должна предупредить другую сторону о своём намерении не менее, чем за один месяц. При этом стороны обязаны произвести друг с другом окончательные расчёты и выполнить возникшие до момента прекращения договора обязательства, а также условие о подписании актов сверки взаимных расчётов.
7.3. Любое изменение или дополнение настоящего договора или приложений к нему должно быть составлено в письменной форме, подписано представителями сторон.

7.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим  договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской  Федерации.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Юридические адреса и  реквизиты сторон
         Арендодатель: Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие "Специализированная автомобильная база № 2"(ГУП «СПЕЦАВТОБАЗА № 2»)
192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская д.8, к.2         ИНН /КПП 7816061547 / 781601001

Телефон/ факс 269‑96‑62

р/с 40602810050000000435, к/с 30101810900000000790,

ОАО «Банк «Санкт-Петербург» БИК 044030790,
ОКПО 03172173,ОКВЭД 90.00.3, ОКАТО 40296561000

         Арендатор:
Арендодатель                                                    Арендатор

Директор                                                            Генеральный директор
ГУП «Спецавтобаза №2»

_________________В.С.Попов                       _________________
м.п.